
          COMUNE DI NIBBIOLA 
              Provincia di Novara 

                     P.zza Genestrone n. 1 – CAP 28070 

                      Tel. 0321.84854 – Fax. 0321.884900 

                   E-mail: nibbiola@comunedinibbiola.it – PEC: nibbiola@cert.ruparpiemonte.it  

 

 

 

 

Ordinanza n.   08/2021        Nibbiola lì  15.04.2021 

 

 

 

 

Oggetto: ORDINANZA RIAPERTURA – AREA GIOCHI DEL PARCO PUBBLICO  

                 DELL’ITALIA UNITA LA PINETA  

 

 

IL VICESINDACO 

 

Vista l’Ordinanza del Ministro della Salute del 09.04.2021 “Ulteriori misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nella Regione Piemonte”. 

 

Visto il D.P.G.R. Regione Piemonte n. 47/2021 del 10.04.2021 “Disposizioni attuative per la 

prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, previste per la “Zona 

Arancione” 

 

Visto nello specifico il punto 7) di detta Ordinanza che recita: “È fatto divieto di accesso alle aree 

attrezzate per gioco e sport (aree attrezzate con scivoli, ed altalene ecc.) in aree pubbliche e 

all’interno di parchi e giardini pubblici, fatta salva la facoltà dei Sindaci competenti di assumere 

differenti regolamentazioni nel rispetto delle misure di prevenzione”. 

 

Considerato l’opportunità di autorizzare la riapertura dell’area giochi del Parco Pubblico dell’Italia 

Unita “La Pineta” in relazione anche all’incidenza del contagio in proporzione alla densità abitativa 

del territorio comunale. 

 

Visti gli artt. 32 della Legge 833/1978, 117 del D.Lgs. 112/1998, nonché 50, commi 5 e 6 del TUEL 

267/00. 

 

ORDINA 

 

1. Con decorrenza da Sabato 17 Aprile 2021 dalle ore 12,30 la riapertura dell’area giochi del Parco 

Pubblico dell’Italia Unita “La Pineta” 

 

2. Di disporre le seguenti prescrizioni di utilizzo delle aree giochi all’interno del parco comunale: 

 

 

mailto:nibbiola@comunedinibbiola.it
mailto:nibbiola@cert.ruparpiemonte.it


a) obbligo da parte degli accompagnatori di auto-monitorare le condizioni di salute proprie e del 

proprio nucleo familiare, e di promuovere le misure igienico-comportamentali dei bambini e 

ragazzi; 

b) obbligo da parte degli accompagnatori di garantire l’accesso e l’utilizzo dei giochi in modo 

ordinato, al fine di evitare assembramenti di persone e di assicurare il mantenimento di almeno 

1 metro di separazione tra gli utenti in base alle disposizioni vigenti, nonché di vigilare sul 

rispetto delle prescrizioni sull’utilizzo dei D.P.I. ove previsto; 

c) obbligo di utilizzo della mascherina di protezione delle vie aeree da parte degli 

accompagnatori e dei bambini e ragazzi sopra i 6 anni di età, nei limiti delle disposizioni 

vigenti; 

d) obbligo di frequente igiene delle mani da parte degli accompagnatori e dei bambini e ragazzi 

con propri prodotti igienizzanti. 

 

3. Di disporre l’attuazione del presente provvedimento fino alla cessazione dell’emergenza, salva 

espressa revoca o modifica del medesimo; 

 

DISPONE 

 

- Che copia della presente ordinanza sia trasmessa al Comando Stazione dei Carabinieri di 

Vespolate.  

- Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune e venga data la 

massima diffusione alla popolazione attraverso il sito web comunale. 

      

 

INFORMA 

 

In caso di mancato rispetto nel presente provvedimento, i trasgressori verranno sanzionati a norma di 

legge. 

 

Avverso la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale 

Amministrativo Regionale competente per il territorio entro 60 (sessanta) giorni dalla data di 

avvenuta pubblicazione del presente provvedimento secondo le modalità di cui alla Legge 1034/1971 

ovvero ricordo straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla data pubblicazione 

del presente atto, ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 24/11/1971 n. 1199. 

 

 

 

 

               Il Vicesindaco 

                                 Agnesina Pierfrancesco 

 

 

 

 

 

 

 

 


